
2-7 от 23.06.2016 Об организации работы ОИК.html 

 

 ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С ПОЛНОМОЧИЯМИ 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ЛЕНИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 9 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

23 июня 2016 года № 2/7 

г. Екатеринбург 

 

Об организации работы Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по Ленинскому одномандатному 

избирательному округу № 9 на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области  

18 сентября 2016 г. 

  

В целях реализации Календарного плана основных мероприятий по 

подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года, осуществления регистрации 

кандидатов в депутаты, их доверенных лиц, утверждения текста 

бюллетеня, приемки и проверке документов от кандидатов, осуществления 

иных мероприятий и руководствуясь ст. 24, 25, 71, 72, 78, 80 

Избирательного Кодекса Свердловской области, Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить режим работы Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Ленинскому одномандатному избирательному 

округу № 9 (далее - Комиссия) на период подготовки и проведения выборов 



 2 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года: 

в рабочие дни:  понедельник – четверг с 9.00 часов до 18.00 часов 

 пятница  с 9.00 часов до 17.00 часов 

 перерыв на обед с 13.00 часов до 14.00 часов. 

2. Принимать документы кандидатов на выдвижение (в период с 

20.06.2016 года до 18.00 часов (по местному времени) 29.07.2016 года 

включительно) и регистрацию (с момента представления документов и до 

18.00 часов (по местному времени) 03.08.2016 года включительно) с 09.00 

часов до 18.00 часов, в пятницу до 17.00 часов.  

3. Утверждать ежемесячно на заседании Комиссии графики дежурств 

членов Комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года. 

4. Установить, что на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года члены Комиссии с правом 

решающего голоса, не освобожденные от основной работы для 

осуществления мероприятий связанных с подготовкой и проведением 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по 

Ленинскому одномандатному избирательному округу № 9, привлекаются к 

работе в Комиссии в рабочие дни в вечернее время не более четырех часов, и 

не более восьми часов в выходные и праздничные дни. Отработанное время 

учитывается в Табеле учета рабочего времени с применением 

коэффициентов, установленных действующим трудовым законодательством. 

5. Члены Комиссии с правом решающего голоса привлекаются к 

работе в Комиссии в рабочие дни по режиму работы комиссии, в вечернее 

время не более четырех часов, и не более восьми часов, в выходные и 

праздничные дни. Отработанное время учитывается в Табеле учета рабочего 

времени с применением коэффициентов, установленных действующим 

трудовым законодательством.  



 3 

6. Председатель Комиссии привлекается к работе в комиссии в 

рабочие дни в вечернее время не более четырех часов, и не более восьми 

часов в выходные дни. Отработанное время учитывается в Табеле учета 

рабочего времени с применением коэффициентов установленных 

действующим трудовым законодательством.  

7. Установить, что вознаграждение (премия) членов Комиссии с 

правом решающего голоса за работу в период подготовки и подведения 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года по Ленинскому одномандатному избирательному округу 

№ 9 не может превышать более 100 процентов от оплаты труда и 

выплачивается по решению комиссии. 

8. Оплату труда в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года по 

Ленинскому одномандатному избирательному округу № 9 выплачивать 

ежемесячно. 

9. Вознаграждение (премия) председателю Комиссии выплачивается 

после принятия соответствующего решения Избирательной комиссией 

Свердловской области. 

10. Привлечь на период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 9 по гражданско-правовым 

договорам следующих специалистов: бухгалтера, кассира, водителя, 

делопроизводителя, архивариуса, оператора ЭВМ.  

11. Подбор специалистов и заключение с ними гражданско-правовых 

договоров в период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года по 

Ленинскому одномандатному избирательному округу № 9 поручить 

председателю Комиссии Пятковой И.Г. 

12. Режим работы Комиссии довести до сведения лиц, участвующих в 

избирательном процессе, через средства массовой информации и путем 



 4 

размещения в информационно-телекоммуникационной сети общего 

пользования «Интернет» на странице Комиссии. 

13. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Комиссии Шабалину Н.С. 

Председатель  

избирательной комииссии 

 

И.Г. Пяткова 

   

Секретарь  

избирательной комиссии 

 

Н.С. Шабалина 

 


